REQUERIMENTO Nº       DE –CMA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de audiência pública, em conjunto com a Comissão de

Serviços de Infraestrutura, com o objetivo de instruir o PLS 278/2011, que

tramita em conjunto com o PLS 609/11, com a presença dos seguintes

convidados:

1. Representante da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC;

2. Representante da Secretaria de Aviação Civil da Presidência da

República - SAC/PR;

3. Representante da Associação Nacional em Defesa dos Direitos dos

Passageiros do Transporte Aéreo – Andep;

4. Representante do Sindicato Nacional das Empresas Aeroviárias – SNEA;

5. Representante do Instituto Nacional de Defesa do Consumidor- IDEC.

Sala da Comissão, 24 de setembro de 2013.

Senadora Ana Rita

(PT - ES)

S
F

/
1

3
0

4
3

.
0

1
6

3
3

-
0

7